
С о держание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

. КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«#2» декабрь г о № iffW «^» декабря 2о^г.

Об утверждении требований к 
отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг), закупаемым 
Администрацией Советского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и 
подведомственным ей
муниципальным бюджетным
учреждением «Служба по
благоустройству Советского района» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 
2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к 
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 
2017 года № 1451 «Об утверждении Требований к порядку разработки и 
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения»,

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым 
Администрацией Советского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и подведомственным ей муниципальным 
бюджетным учреждением «Служба по благоустройству Советского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974  о т  0 9 .1 2 .2 0 1 9  

9 6 -0 5 -0 0 3 6 6  о т  1 0 .1 2 .2 0 1 9

К он тр ольная  дата: 

К он тр ольная дата:



С оде ржан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

2

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно 
приложению.

2. Администрации Советского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан обеспечить в течение 7 рабочих дней со дня 
утверждения настоящего постановления его размещение в единой 
информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на главу Администрации Советского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Н. Рахматуллина.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий

1974  о т  0 9 .1 2 .2 0 1 9  

9 6 -0 5 -0 0 3 6 6  о т  1 0 .1 2 .2 0 1 9

К онтр ольная  дата: 

К онтр ольная дата:



Содержание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

Утверждены
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от Р9 . S2 . 2 М 0 г. № j f fW

Требования
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым 

Администрацией Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан и подведомственным ей 
муниципальным бюджетным учреждением «Служба по благоустройству Советского района» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к п< 
свойствам ( 

качеству 
характер 

утверж 
Администращ 

округа город У 
Башко1

этребительским 
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные 
1ей городского 
фа Республики 
этостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Администрацией Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ наименование

аы
5
isКо.

ез
9-X

Я

§ 1  * я
9  &а  н 
Я к  

”  & X

характеристика значение
характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
Администрацией 

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Раздел I. Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым 
Администрацией Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для 

обеспечения муниципальных нужд, утвержденным постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 июня 2018 года № 1026

1 26.20.11 Компьютеры портативные 039 дюйм _I размер экрана I_ Не размер экрана ___I не менее 15,6

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

2

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к п 
свойствам ( 

качеству 
характер 

утверж  
Администрацр 

округа город У 
Башко[

этребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные 
[ей городского  
фа Республики  
у госта! I

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е А дминистрацией Советского района городского  

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика значение
характеристики

обоснование  
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией 

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
массой не более 10 кг 
такие, как ноутбуки, 

планшетные компьютеры, 
карманные компьютеры, в 
том числе совмещающие 

функции мобильного  
телеф онного аппарата, 
электронные записные 
книжки и аналогичная 

компьютерная техника.
Ноутбуки.

Для высшей должности  
муниципальной службы

- - Тип экрана определены Тип экрана Ж К-дисплей

166 кг В ес В ес Н е менее 2,1

- -
Тип

процессора
Тип процессора Не более 8-х ядер

2931 ГГц
Частота

процессора
Частота п роцессора не менее 3,4

2553 Гбайт
Размер

оперативной
памяти

Размер оперативной памяти Н е менее 8

2553 Гбайт
Объем

накопителя
Объем накопителя Не менее 500

- -
Тип жесткого  

диска
Тип жесткого диска

возможные 
значения - SSH D, 
HDD, SSD , HD D  +  

SSD

- -
Оптический

привод
Оптический привод D V D -R W

- -

Наличие 
модулей W i­
Fi, Bluetooth, 

поддержки  
3G (U M TS)

Наличие м одулей W i-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G  

(U M TS)
Наличие

- -
Тип

видеоадаптер
Тип видеоадаптера дискретный,

встроенный

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

3

Единица измерения

Требования к потребительским  
свойствам (в том числе 

качеству) и иным 
характеристикам, 

утвержденны е  
Администрацией городского  
округа город У фа Республики  

Башкортостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е А дминистрацией С оветского района городского  

округа город У ф а Республики Башкортостан

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией  

городского округа 
город Уфа 

Республики  
Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
а

356 ч Время работы Время работы Не менее 5

- -
Операционна 

я система
Операционная система

Microsoft 
W indows 8/10  

Базовая/Професси 
ональная 32 /64  Бит

- -
Предустановл  

енное ПО
Предустановленное ПО да

383 рубль
Предельная

цена Предельная цена
Н е более 

100 000,00

Компьютеры портативные 
м ассой не более 10 кг

039 дюйм размер экрана размер экрана не м енее 15,6

- Тип экрана Тип экрана широкоформатный
такие, как ноутбуки, 166 кг Вес Вес Не менее 2,1

планшетные компьютеры, 
карманные компьютеры, в - -

Тип
процессора

Тип процессора Не менее 4 ядер

2 26.20.11
том числе совмещающие 

функции мобильного  
телефонного аппарата, 
электронные записные 
книжки и аналогичная

2931 ГГц
Частота

процессора Не Частота процессора Не менее 2,1

2553 Гбайт
Размер

оперативной
памяти

определены

Размер оперативной памяти Не менее 8

компьютерная техника. 
Ноутбуки. 2553 Гбайт

Объем
накопителя Объем накопителя Н е менее 500

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

Единица измерения

Требования к потребительским  
свойствам (в том числе 

качеству) и иным 
характеристикам, 

утвержденны е  
Администрацией городского  

округа город У фа Республики 
Башкортостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е Администрацией Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

К од по 
ОКПД2

Н аименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

код по 
ОКЕИ

наименование

i

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика значение
характеристики

обоснование  
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
А дминистрацией  
городского округа 

город Уфа 
Республики  

Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Для главной должности  
муниципальной службы, 

руководитель бю джетного

2553 Гбайт
Тип жесткого  

диска
Тип ж есткого диска

возможные 
значения - SSH D, 

H DD, SSD, 
H D D +SSD

учреждения
- -

Оптический
привод

Оптический привод D VD -R W

- -

Наличие 
м одулей W i­
Fi, Bluetooth, 

поддержки  
3G (U M TS)

Наличие м одулей W i-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G  

(U M TS)
Наличие

- -
Тип

видеоадаптер
а

Тип видеоадаптера
дискретный,
встроенный

356 ч Время работы Время работы Не менее 5

- -
О перацион­
ная система

Операционная система

M icrosoft W indows 
8/10

Базовая/Професси 
ональная 32/64  Бит

Предустановл  
енное ПО

Предустановленное ПО да

383 рубль
Предельная

цена
Предельная цена Н е более 80 000,00

3 26.20.15 Машины вычислительные тип тип М оноблок

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

5

№
п/п

Код по 
ОКП Д2

Наименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к ш 
свойствам ( 

качеству 
характер  

утверж  
А дм инистращ  

округа город У 
BauiKoj

этребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные 
ей городского 
фа Республики 
это стан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е Администрацией С оветского района городского  

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией 
городского округа 

город Уфа 
Республики  

Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
электронные цифровые 

прочие, содерж ащ ие или не 
содерж ащ ие в одном  

корпусе одно или два из 
следую щ их устройств для 
автоматической обработки 

данных: запоминающ ие 
устройства, устройства 

ввода, устройства вывода. 
Компьютеры персональные 

настольные (рабочие 
станции вывода).

Для высшей, главной 
долж ностей  

муниципальной службы, 
руководитель бю дж етного  

учреждения

Не
определены

/Системный блок и 
монитор

039 дю йм
размер экрана 

/монитора
размер экрана/монитора

Не менее 23/не 
более 40

тип
процессора тип процессора Н е менее 4 ядер

2931 гигагерц
частота

процессора
частота процессора Не менее 4

2553 гигабайт
размер

оперативной
памяти

размер оперативной памяти Н е менее 8

2554 терабайт
объем

накопителя
объем накопителя Н е более 2

тип жесткого 
диска

тип жесткого диска

возможные 
значения - SSH D, 

H D D , SSD, 
H D D +SSD

оптический
привод

оптический привод D V D -R W

тип
видеоадаптер

а
тип видеоадаптера

дискретный,
интегрированный

операционная
система,

операционная система
M icrosoft W indows 

8 /10 , разрядная,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

6

Единица измерения

Требования к потребительским  
свойствам (в том числе 

качеству) и иным 
характеристикам, 

утвержденны е 
А дминистрацией городского  

округа город У фа Республики 
Башкортостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е Администрацией Советского района городского  

округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

К од по 
О КПД2

Н аименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

|

характеристика значение
характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от  

утвержденной  
А дминистрацией 

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 з • 4 5 6 7 8 9 10 11
профессиональная 

версия наличие
предустанов­

ленное
программное
обеспечение

предустановленное 
программное обеспечение

да

383 рубль
Предельная

цена
Предельная цена Н е более 

100 000,00

Машины вычислительные 
электронные цифровые 

прочие, содержащ ие или не 
содерж ащ ие в одном  

корпусе одно или два из 
следую щ их устройств для

тип тип
М оноблок  

/Системный блок и 
монитор

039 дю йм
размер

экрана/монит
ора

Не
определены размер экрана /  монитора Н е менее 23

4 26.20.15
автоматической обработки 

данных: запоминающие
ТИП

процессора
тип процессора Н е менее 4 ядер

устройства, устройства 
ввода, устройства вывода.

2931 гигагерц
частота

процессора
частота процессора Н е менее 4

Компьютеры персональные 
настольные (рабочие 

станции вывода).
2553 гигабайт

размер
оперативной

памяти
размер оперативной памяти Н е менее 4

Для ведущ ей, старшей, 2554 терабайт
объем

накопителя
объем накопителя Не более 2

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

Единица измерения

Требования к п 
свойствам ( 

качеству 
характер 

утверж  
А дм инистращ  

округа город У 
Башко[

этребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные 
1ей городского 
фа Республики 
этостан

Требования к потребительским свойствам (в том  числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е Администрацией Советского района городского 

округа город У фа Республики Башкортостан

№
п/п

К од по  
ОКПД2

Н аименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование  
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией  

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
младш ей долж ностей  

муниципальной службы, 
иные сотрудники.

тип жесткого  
диска тип жесткого диска

возможные 
значения - SSH D, 

H D D , SSD, 
H D D +SSD

оптический
привод

оптический привод D V D -R W

тип
видеоадаптер

а
тип видеоадаптера

дискретный,
интегрированный

операционная
система, операционная система,

M icrosoft W indows 
8/10, разрядная, 

профессиональная  
версия наличие

предустано­
вленное

программное
обеспечение

предустановленное 
программное обеспечение да

383 рубль
Предельная

цена Предельная цена Не более 70 000,00

5 26 .20 .16

У стройства ввода или 
вывода, содерж ащ ие или не 

содерж ащ ие в одном
- -

М етод печати 
(струйный 
/лазерный)

М етод печати 
(струйный/лазерный)

лазерный/струйны
й

корпусе запоминаю щ ие 
устройства. Принтер с - -

Цветность
(цветной

Цветность (цветной/черно­
белый)

цветной

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

8

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к п( 
свойствам ( 

качеству 
характер 

утверж  
Администрацр  

округа город У 
Башко[

этребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные
гей городского  
фа Республики  
этостан

Требования к потребительским свойствам (в том  числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е Администрацией С оветского района городского  

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование  
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией  

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
функцией цветной печати.

Для всех категорий 
долж ностей

/черно-белый)

Не
определены

- -
Максимальны  

й формат
Максимальный формат А 4

- лист/мин

Скорость
печати
(черно­
белый)

Скорость печати 
(черно-белы й)

не более 20

- -

Наличие 
дополнитель­
ных модулей  

и
интерфейсов

Наличие дополнительных  
м одулей и интерфейсов -

- - Предельная цена Н е более 15 000 ,00

6

26.20 .16 Устройства периферийные 
с двумя или более  

функциями: печать данных, 
копирование, 

сканирование, прием и 
передача факсимильных 

сообщ ений. 
М ногофункциональное 

устройство.

- -
М етод печати 
(струйный/ла 

зерный)

Не
определены

М етод печати 
(струйный/лазерный)

лазерный

- точек/дю йм
Разрешение

сканирования
Разрешение сканирования Не м енее 600

- -
Цветность
(цветной

/черно-белый)

Цветность (цветной/черно­
белый)

черно-белый

- -
Максималь­
ный формат Максимальный формат А 4

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

9

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к п 
свойствам ( 

качеству 
характер 

утверж  
Админиетращ  

округа город У 
Башког

этребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денны е 
1ей городского 
фа Республики  
этостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Администрацией Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

cd*ЯноSа.и
асЗ
S-X

5*Sу  нК о 
X  X  <D cl S’ <D
s  Ё со ce ex03X

характеристика значение
характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
Администрацией 
городского округа 

город Уфа 
Республики 

Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Для всех категорий 

долж ностей - лист/мин
Скорость

печати
Скорость печати Н е менее 20

- лист/мин

Скорость 
сканирования 

(черно­
белый) (200  

dpi)

Скорость сканирования 
(черно-белый) (200  dpi)

не менее 20

- -

Наличие 
дополнитель­
ных модулей  

и
интерфейсов

Наличие дополнительных 
м одулей и интерфейсов

сетевой интерфейс 
— наличие, модуль  

двусторонней  
печати -  наличие, 
устройства чтения 

карт памяти -  
наличие 

сканирование - 
наличие

- - - Предельная цена Не более 30 000,00

7

26.30.22 Аппараты телефонные для 
сотовых сетей связи или 

для прочих беспроводных 
сетей

тип
устройства

(телефон
/смартфон)

He
определены

тип устройства 
(телефон/смартфон)

Н е закупается
поддерживае

мые
стандарты

поддерживаемые стандарты

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

1 0

Единица измерения

Требования к п 
свойствам ( 

качеству 
характер 

утверж  
А дминистращ  

округа город У 
Башко|

этребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денны е 
1ей городского  
фа Республики 
угостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е Администрацией Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
 

!

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией 

городского округа 
город Уфа 

Республики  
Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Пояснения по требуемой  

продукции: телефоны
операционная

система
операционная система

мобильные. 356 час время работы время работы

Для всех категорий 
долж ностей

метод
управления
(сенсорный/
кнопочный)

метод управления 
(сенсорный/кнопочный)

796 штука
количество 

SIM -карт
количество SIM -карт

наличие 
модулей и 

интерфейсов  
(W i-Fi, 

Bluetooth, 
U SB , GPS)

наличие модулей и 
интерфейсов (W i-Fi, 

Bluetooth, U SB, GPS)

стоимость 
годового  
владения 

оборудование 
м (включая 
договоры  

технической  
поддержки, 
обслужива-

стоимость годового 
владения оборудованием  

(включая договоры  
технической поддержки, 

обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на 
одного абонента (одну  

единицу трафика) в течение  
всего срока службы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

11

Единица измерения

Требования к п< 
свойствам ( 

качеству 
характер  

утверж  
А дм инистращ  

округа город У 
Башко!

угребительским  
в том числе 

и иным 
истикам, 
денные 
ей городского  
фа Республики  
ггостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е Администрацией С оветского района городского  

округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
и

е
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование  
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
А дминистрацией  
городского округа 

город Уфа 
Республики  

Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ния, 

сервисные 
договоры ) из 

расчета на 
одного  

абонента 
(одну  

единицу  
трафика) в 

течение всего  
срока службы

383 рубль
предельная

цена
предельная цена

М ебель металлическая для 
офисов.

Материал
(металл)

Материал (металл)

8 31.01.11

Пояснения по закупаемой  
продукции: мебель  

металлическая для офисов, 
административных  

пом ещ ений, учебны х  
заведений, учреждений  

культуры и т.д.

Для всех категорий 
долж ностей

383 рубль
Предельная

цена

Не
определены

Предельная цена
Не закупается

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

12

№
п/п

К од по  
ОКП Д2

Наименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским  
свойствам (в том числе 

качеству) и иным 
характеристикам, 

утвержденны е 
Администрацией городского  

округа город У фа Республики  
Башкортостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е Администрацией С оветского района городского  

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией  

городского округа 
город Уфа 

Республики  
Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

9 31.01 .11 .15

М ебель для сидения, 
преимущ ественно с 

металлическим каркасом.

Для высшей долж ности  
муниципальной службы

- -
Материал
(металл)

Материал (металл)

- -
Обивочные
материалы

предельное 
значение - 

кожа 
натуральная; 
возможны е 
значения: 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусственн  

ый) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы

Обивочные материалы

предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная  
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная  

замш а 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

10 31.01.11 .15
М ебель для сидения, 
преимущ ественно с

- -
Материал
(металл)

Материал (металл)
Нержавеющая или 

окрашенная

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

13

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к п 
свойствам ( 

качеству 
характер 

утверж
А д м инистрам  

округа город У 
Башко

тгребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные 
гей городского 
фа Республики  
ггостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е А дминистрацией Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

КК£-*ОSсх«
ЁейО-«5X

КЬЙS
£  Н К о X X
¥  & 
*  и(Г> <& О* с3 X

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией  

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
металлическим каркасом.

Для главной должности  
муниципальной службы, 

руководитель бю джетного  
учреждения

- -
Обивочные
материалы

предельное 
значение - 

искусственная  
кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственн  

ый) мех, 
искусственная  

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы

Обивочные материалы

предельное 
значение - 

искусственная 
кожа; возможные 

значения: 
мебельный 

(искусственный) 
мех, 

искусственная 
замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы

11 31.01.11.15

М ебель для сидения, 
преимущ ественно с 

металлическим каркасом.

Для ведущ ей, старшей, 
младшей должностей  

муниципальной службы, 
иных сотрудников.

- -
Материал
(металл)

М атериал (металл)
Нержавеющая или 

окрашенная

- -
Обивочные
материалы

предельное 
значение - 

ткань; 
возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

Обивочные материалы

предельное 
значение - ткань; 

возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

14

№
п/п

К од по 
О КП Д2

Н аименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к п 
свойствам ( 

качеству 
характер  

утверж  
А дминистращ  

округа город У 
Башкот

этребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные 
1ей городского  
фа Республики  
зтостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е А дминистрацией Советского района городского 

округа город У ф а Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ейЬЙX
5Ксх<и
Ёей
6  
X

5  и XУ нS О X X
2т
*  £со сЗ

6  
X

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от  

утвержденной  
А дминистрацией  

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 31.01 .12

М ебель деревянная для 
офисов. 

П ояснения по закупаемой 
продукции: мебель для 

офисов, административных 
помещ ений, учебных  

заведений, учреждений  
культуры и т.д.

Для высшей должности  
муниципальной службы

Материал
(вид

древесины)

предельное 
значение - 

массив 
древесины  
«ценны х»  

пород  
(твердолистве 

нных и 
тропических); 

возможное 
значение: 
древесина  
хвойных и 

мягколиствен­
ных пород

Материал (вид древесины )

предельное 
значение - массив 

древесины  
«ценных» пород  

(твердолиственны  
х и тропических); 

возможное 
значение: 
древесина  
хвойных и 

мягколиственных 
пород

13 31.01 .12

М ебель деревянная для 
офисов. 

Пояснения по закупаемой 
продукции: мебель для 

офисов, административных 
помещ ений, учебных  

заведений, учреждений  
культуры и Т.Д.

Для главной должности

М атериал
(вид

древесины)

предельное 
значение - 

массив 
древесины  
«ценных»  

пород  
(твердолистве 

нных и 
тропических); 

возможное

Материал (вид древесины)

предельное 
значение - массив 

древесины  
«ценны х» пород  

(тверд о лиственны  
х и тропических); 

возможное 
значение: 
древесина  
хвойных и

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

15

№
п/п

К од по 
ОКПД2

Н аименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским  
свойствам (в том числе 

качеству) и иным 
характеристикам, 

утвержденны е 
Администрацией городского  

округа город Уфа Республики  
Башкортостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е Администрацией Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование  
отклонения 

значения 
характеристики от  

утвержденной  
А дминистрацией  

городского округа 
город Уфа 

Республики  
Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальной службы, 

руководитель бю дж етного  
учреждения

значение: 
древесина  
хвойных и 

мягколиствен- 
ньгх пород

мягколиственных
пород

14 31.01.12

М ебель деревянная для 
офисов. 

П ояснения по закупаемой 
продукции: мебель для 

оф исов, административных 
помещений.

Для ведущ ей, старшей, 
м ладш ей должности  

муниципальной службы, 
ины х сотрудников

М атериал
(вид

древесины )

В озм ож ное  
значение - 
древесина  
хвойны х и 

мягколиствен­
ных пород

Материал (вид древесины)

Возм ож ное  
значение - 
древесина  
хвойных и 

мягколиственных 
пород

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

16

№
п/п

К од по 
ОКПД2

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к п 
свойствам ( 

качеству 
характер  

утверж  
А дм инистращ  
округа город У 

Башко{

угреб ительским 
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные
1ей городского 
фа Республики  
этостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е А дминистрацией Советского района городского  

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией  

городского округа 
город Уфа 

Республики  
Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

15 31.01 .12 .160

М ебель для сидения, 
преимущ ественно с 

деревянным каркасом.

Пояснения по закупаемой  
продукции: мебель для 

офисов, административных 
помещ ений, учебных  

заведений, учреждений  
культуры и т.д.

Для высшей должности  
муниципальной службы

- -
Материал 

(вид  
древ еси н ы ).

предельное 
значение - 

массив  
древесины  
«ценных»  

пород  
(твердолистве 

нных и 
тропических); 

возможные 
значения: 
древесина  
хвойных и 

мягколиствен­
ных пород

Материал (вид древесины)

предельное 
значение - массив  

древесины  
«ценны х» пород  

(твердолиственны  
х и тропических); 

возможные 
значения: 
древесина  
хвойны х и 

мягколиственных 
пород

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

17

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским  
свойствам (в том числе 

качеству) и иным 
характеристикам, 

утвержденные 
А дминистрацией городского  

округа город Уфа Республики  
Башкортостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е А дминистрацией С оветского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от  

утвержденной  
Администрацией  

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

- -
Обивочные
материалы

предельное 
значение - 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная  
кожа, 

мебельный  
(искусственн  

ый) м ех, 
искусственная  

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы

Обивочные материалы

предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микро фибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы

16
31.01.12.160

М ебель для сидения, 
преимущ ественно с 

деревянным каркасом.

Пояснения по закупаемой  
продукции: мебель для 

офисов, административных 
помещ ений, учебных

- -
Материал

(вид
древесины)

предельное 
значение - 

массив  
древесины  
«ценны х»  

пород  
(твердолистве 

нных и

«М атериал (вид 
древисины )»

предельное 
значение - массив 

древесины  
«ценных» пород  

(твердолиственны  
х и тропических); 

возможное 
значение:

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

18

№
п/п

К од по 
О КП Д2

Н аименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к п< 
свойствам ( 

качеству 
характер  

утверж  
А дминистрацу 

округа город У 
Баш KOI

этребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные 
ей городского  
фа Республики  
зтостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е А дминистрацией С оветского района городского  

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование  
отклонения  

значения  
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией  

городского округа 
город Уфа 

Республики  
Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
заведений, учреждений  

культуры и т.д.

Для главной долж ности  
м униципальной службы, 

руководитель бю дж етного  
учреж дения

тропических); 
возможны е 
значения: 
древесина  
хвойны х и 

мягколиствен­
ных пород

древесина  
хвойных и 

мягколиственных 
пород

- -
Обивочные
материалы

предельное 
значение - 

искусственная  
кожа; 

возможны е 
значения:, 
мебельный 

(искусствен- 
ый) м ех, 

искусственная  
замша 

(микрофибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

Обивочны е материалы

предельное 
значение - 

искусственная  
кожа; возможны е 

значения:, 
мебельный 

(искусственны й) 
мех, 

искусственная  
замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы

17
31 .01 .12 .160

М ебель для сидения, 
преим ущ ественно с 

деревянны м каркасом.
- -

Материал
(вид

древесины )

возм ожное 
значение - 
древесина

Материал (вид древесины )
В озм ож ное  
значение - 
древесина

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

19

№
п/п

К од по 
ОКПД2

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к п< 
свойствам ( 

качеству 
характер 

утверж, 
Администрацр  

округа город У 
Башкоу

угребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
ценные 
ей городского  
фа Республики  
угостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Администрацией Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от  

утвержденной 
Администрацией 

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

П ояснения по закупаемой 
продукции: мебель для 

офисов, административных 
помещ ений, учебных 

заведений, учреждений  
культуры и т.д.

Для ведущ ей, старшей, 
младшей должности  

муниципальной службы, 
иные сотрудники

хвойных и 
мягко листвен­

ных пород

хвойных и 
мягколиственных 

пород

- -
Обивочные
материалы

Предельное 
значение - 

ткань, 
возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

Обивочные материалы

П редельное 
значение - ткань, 

возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

18 61.20.11

Услуги подвижной связи 
общ его пользования - 
обеспечение доступа и 

поддержка пользователя. 
Оказание услуг подвижной  

радиотелефонной связи

Для высшей должности  
муниципальной службы, 

руководитель бю джетного  
учреждения

- -

Тарификация
услуги

голосовой
связи

(лимитная/
безлимитная) Не

определены

Тарификация услуги 
голосовой связи 

(лимитная/безлимитная)

Лимитная
/безлимитная

- -

Тарификация 
доступа в 

информацион 
но-

телекоммуни
кационную

сеть

Тарификация доступа в 
информационно­

телекоммуникационную  
сеть «Интернет» 

(лимитная/безлимитная)

Лимитная / 
безлимитная

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

20

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Н аименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к п 
свойствам ( 

качеству 
характер 

утверж  
Администращ  

округа город У 
Башко!

этребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные 
1ей городского  
фа Республики 
зтостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденны е Администрацией С оветского района городского  

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

аия
йКа,(D
Й
0 3

&X

5кX
( U  н  S о 
X S О- У <D
* Ус о  c d

6  
X

характеристика '
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией 
городского округа 

город Уфа 
Республики 

Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Интернет»
(лимитная/

безлимитная)

355 минута

Объем  
доступной  

услуги 
голосовой 

связи (минут)

Объем доступной услуги  
голосовой связи (минут) -

2553 Гб

Объем  
доступа в 

информацион 
но-

телекоммуни
кационную

сеть
«Интернет»

(Гб)

Объем доступа в 
информационно­

телекоммуникационную  
сеть «Интернет» (Гб)

-

- -

Доступ
услуги

голосовой
связи

(домашний
регион,

территория
Российской

Д оступ услуги голосовой  
связи (домаш ний регион, 
территория Российской  

Федерации, за пределами  
Российской Ф едерации - 

роуминг)

да

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

21

Единица измерения

Требования к п 
свойствам  

качеству 
характер 

утверж  
Администращ  

округа город У 
Башко]

этребительским  
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные 
(ей городского  
фа Республики  
этостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Администрацией Советского района городского  

округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от  

утвержденной  
Администрацией 

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Федерации, за 

пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг)

- -

Доступ в 
информацион 

но-
телекоммуни 

кационную  
сеть 

«Интернет» 
(Гб) (да/нет)

Д оступ в информационно­
телекоммуникационную  

сеть «Интернет2 (Гб) 
(да/нет)

да

. 383 рубль
Предельная

цена
Предельная цена 1 000,00

19 61.20.11

Услуги подвижной связи 
общ его пользования - 
обеспечение доступа и 

поддержка пользователя. 
Оказание услуг подвижной 

радиотелефонной связи.

- -

Тарификация
услуги

голосовой
связи

(лимитная/
безлимитная)

Не
определены

Тарификация услуги 
голосовой связи 

(лимитная/безлимитная)

Лимитная / 
безлимитная

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

22

№

п/п
Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к п 
свойствам (  

качеству 
характер 

утверж  
Администращ  

округа город У 
BauiKOj

этребительским  
в том числе 
)  и иным 
истикам, 
денные 
гей городского 
фа Республики 
угостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Администрацией Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

cd
М
5  
НО
Я
о .
о
ЁсЗ
6  
X

Кы.
й нК  о  
я  S  di q _ 
У  1) 
сЗ н

S  9
а .
cd
X

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией  

городского округа 
город Уфа 

Республики  
Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Для главной должности  
муниципальной службы,

- -

Тарификация 
доступа в 

информацион 
но-

телекоммуни­
кационную

сеть
«Интернет»
(лимитная/

безлимитная)

Тарификация доступа в 
информационно­

телекоммуникационную  
сеть «Интернет» 

(лимитная/безлимитная)

Лимитная/безлими
тная

355 минута

Объем  
доступной  

услуги  
голосовой  

связи (минут)

Объем доступной услуги  
голосовой связи (минут) -

2553 Гб

Объем  
доступа в 

информацион  
но-

телекоммуни
кационную

сеть
«Интернет»

(Гб)

Объем доступа в 
информационно­

телекоммуникационную  
сеть «Интернет» (Гб)

-

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

23

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного  
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским  
свойствам (в том числе 

качеству) и иным 
характеристикам, 

утвержденные 
Администрацией городского 
округа город Уфа Республики  

Башкортостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Администрацией Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией 
городского округа 

город Уфа . 
Республики 

Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

- -

Доступ  
услуги  

голосовой  
связи 

(домашний 
регион, 

территория 
Российской 

Федерации, за 
пределами 

Российской 
Федерации - 

роуминг)

Доступ услуги голосовой  
связи (домаш ний регион, 
территория Российской  

Федерации, за пределами  
Российской Федерации - 

роуминг)

Да

- -

Доступ в 
информацион 

но-
телекоммуни­

кационную  
сеть 

«Интернет» 
(Гб) (да/нет)

Доступ в информационно­
телекоммуникационную  

сеть «Интернет» (Гб) 
(да/нет)

да

I 383 рубль
Предельная

цена Предельная цена 750,00 '

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

24

№
п/п

К од по 
ОКПД2

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским  
свойствам (в том числе 

качеству) и иным 
характеристикам, 

утвержденные 
Администрацией городского 

округа город У фа Республики  
Башкортостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Администрацией Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

I
зн

ач
ен

ие
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

характеристика значение
характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией 

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное

назначен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

20 61.20.11

Услуги подвижной связи 
общ его пользования - 

обеспечение доступа и 
поддержка пользователя. 

Оказание услуг подвижной 
радиотелефонной связи

Для ведущей, старшей, 
младшей должности  

муниципальной службы, 
иные сотрудники

- -

Тарификация
услуги

голосовой
связи

(лимитная/
безлимитная)

не
определены

Тарификация услуги 
голосовой связи 

(лимитная/без лимитная)

Лимитная/
безлимитная

- -

Тарификация 
доступа в 

информацион 
но-

телекоммуни­
кационную

сеть
«Интернет»
(лимитная/

безлимитная)

Тарификация доступа в 
информационно­

телекоммуникационную  
сеть «Интернет» 

(лимитная/безлимитная)

Лимитная/
безлимитная

355 минута

Объем  
доступной  

услуги 
голосовой  

связи (минут)

Объем доступной услуги 
голосовой связи (минут) -

2553 Гб

Объем  
доступа в 

информацион 
но-

Объем доступа в 
информационно­

телекоммуникационную  
сеть «Интернет» (Гб)

-

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

25

№
п/п

Код по 
ОКПД2

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к ш 
свойствам ( 

качеству 
характер 

утверж, 
А дминистращ  
округа город У 

Башко!

этребительским 
в том числе 
) и иным 
истикам, 
денные
*ей городского 
фа Республики 
этостан

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Администрацией Советского района городского  

округа город Уфа Республики Башкортостан

код по 
ОКЕИ

наименование

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки

характеристика
значение

характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной  
Администрацией 

городского округа 
город Уфа 

Республики 
Башкортостан

функцио
нальное
назначен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
телекоммуни­

кационную
сеть

«Интернет»
(Гб)

- -

Доступ 
услуги  

голосовой  
связи 

(домашний 
регион, 

территория 
Российской 

Ф едерации, за 
пределами 

Российской 
Ф едерации - 

роуминг)

Д оступ услуги голосовой 
связи (домашний регион, 
территория Российской 

Федерации, за пределами 
Российской Федерации - 

роуминг)

Да

- -

Доступ в 
информацион 

но-
телекоммуни

кационную
сеть

«Интернет»

Д оступ в информационно­
телекоммуникационную  

сеть «Интернет» (Гб) 
(да/нет)

да

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

27

<1> - Норматив предельной стоимости отдельных видов товаров, работ, услуг в 2019 году и в последующие годы 
применяется с учетом индекса потребительских цен.

<2> - Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном 
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

1974 от 09.12.2019
96-05-00366 от 10.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:


